.. )BIERN Dt CHILE

EWOP

MINISTERIO DE
HACIENDA
OFICINA DE PARTES

REC Iég%()

CONTRALORIA
GENERAL
TOMA DE RAZON

RECEPCION

DEPART.
JTURIDICO

PEPT.T.R. Y
REGISTRO

DEPART,
CONTABIL.

SUB DEF. C.
CENTRAL

'SUB.DEP.E.
CUENTAS

SUBDEPC.LY
BIENES NAC,

DEPART.
AUDITORIA

SUB. DEPTO.
MUNICIP.

REFRENDACION

G 3 Al g

REFPOR§ : )
GL oo oo

IMPUTAC. : 22 O%) QG2 .

PROGRAMA () 08 NGOP

RN LA A T
CONTRATON® (. (bt 43

. . AR 3K b4
TDEN" . ‘%9} o

VOBD
Asesoria Juridica

Ul ¥

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION

MODIFICA RESOLUCICON DGOP EXENTA N°265 DE 28 ENERO 2010.

2

SANTIAGO, w8 FER7

\".'JD

i

RESOLUCI()N D.G.O.P EXENTAN®

VISTOS:

Lo dispuesto en el DFL. N°850/1997, que fija el texto refundido, comdmado y
sisternatizado de la Ley N°15.840/64, Organica del Ministerio® de Obras
Publicas, y el DFL 106 de 1960, la Ley de Presupuesto del Sector Publico para el
Afio 2010 y en la Resolucién N°1600/2008, de la Contraloria General de la
Repiiblica;

CONSIDERANDO:

Que Ja Direccion General de Obras Piiblicas, carece del espacio fisico suficiente
para el funcionamiento de todas las oficinas y personal de su dependencia.

Que en virtud del parrafo precedente, esta Direccion celebro el 21 de diciembre '
del 2009, un contrato por el arrendamiento del inmueble ubicado en Almirante
Lorenzo Gotuzzo N° 96 Depto. 101, de la comuna de Santiago, para el
funcionamiento de las oficinas de Ia Direccion General de Obras Publicas, con Ia
Sociedad Inmobiliaria e Inversiones 14 de Octubre Limitada, Rol Unico
Tributario N°78.220.570-6, el que fue aprobado en virtud de la Resolucion N° 265
de Enero de 2010,

Que en dicha resolucion no se indico expresamente el monto a considerar para el

pago de arriendo y gastos comunes,

Que, en el impitese, de la citada resolucién, no se detalla el monto a
considerar para el pago de arriendo y gastos comunes para la Asignacion
Presupuestaria 22.09.002, y

Que, conforme a lo anterior, es necesario rectificar dicha Resolucion;

Que, esta Direccién General de Obras Piblicas, cuenta con la disponibilidad
presupuestaria para la gjecticién del referido gasto.



RESUELVO:

1. MODIFIQUESE el numeral tres de la Resolucion DGOP Eixenta N° 265 de 28/ 01/2010 en el &;entldo de

remplazarlo por el siguiente:

“Impitese, el gasto estimado correspondiente al periodo de arrendamiento, que asciende a $3.641.904.- (tres
millones seiscientos cuarenta y un mil novecientos cuatro pesos) més gastos comunes, que sera imputado a ia
asignacién presupuestaria 22 - 09 ~ 002, del Programa de la Direccitn General de Obras Publicas (0209),
Presupuesto 2010, y que se desglosa de la siguiente forma™:

TOTITEMS o [ MONTO [ . EMPRESA ™ SRR RUT
T v T Inversiones & Inmobiliaria 14

Arrendamiento | $3.641,904.- | de Octubre Lida. 78.220.570-6

Gastos Comunidad Edificio Almirante | 56.018.320-8

Comunes $600.000.- | Gotuzzo

2. COMUNIQUESE, la presente resolucion al arrendadqr, Departamento de administracién - DGOP; Unidad de
Abastecimiento - DGOP; Servicios Generales - DGOP.

ANOTESE Y COMUNIQUESE

"
SHE B

e

i, Adeninig

Cmerelel

Pégina 2 de 2



